

Samråd nationella minoriteter

2024-03-25

Punkt

Plats

Digitalt och på Regionens hus, Vilhelminarummet, 17-19

Närvarande

Nationella minoritetsrepresentanter från samer, sverigefinnar och tornedalingar, sammanlagt 13 st.

Sekreterare

Ann-Sofi Grenholm

Justerat

Kenneth Andersson
Ordförande

1. Välkomna och kort presentation av alla deltagare

Deltagarna presenterar sig för varandra.

2. Kort sammanfattning och svar på eventuella frågor på:

- *Redovisning av regionens statsbidrag nationella minoriteter 2023*
- *Uppföljning av mål och riktlinjer nationella minoriteter 2023*
- *Remiss Strategi folkhälsa och funktionsrätt*

De tre dokumenten skickades ut i förväg till alla som anmält sig till samrådet, för att deltagare ska ha hunnit läsa dokumenten innan samrådet. En kort sammanfattning av de tre dokumenten görs under mötet. Regionen visar den ekonomiska redovisning som skickats in till uppföljningsmyndigheterna. I redovisningen framgår det att regionen har använt hela statsbidraget för 2023. Några av de större posterna som statsbidraget har bekostat är inköp av barnböcker till barnhälsovårdscentraler, översättningar, samt inköp av tygkassar med nationella minoritetssymboler/flaggor. För mer information, se bilaga.

Dokumentet uppföljning av mål och riktlinjer nationella minoriteter 2023 är en uppföljning av de insatser som gjorts under året. En stor insats riktad mot barn och unga är de inköpta barnböcker på samiska (flera varieteter), finska och meänkieli som skickats ut till alla barnhälsovårdscentraler i hela länet. Som en del av att informera om och att synliggöra de nationella minoriteterna har tygkassar med tryck med nationella minoritetssymboler delats ut på olika platser i länet. Regionfullmäktiges ledamöter har också informerats om lagen. För mer information, se den bifogande bilagan.

Regionen har Strategin folkhälsa och funktionsrätt ute på remiss. Folkhälsoenhetens chef informerar hur de har arbetat med strategin, och att det finns möjlighet att lämna synpunkter fram till och med 1 april. Några kommuner har begärt uppskov och det fungerar att komma med inspel en bit in i april.

Samråd nationella minoriteter

2024-03-25

3. **Workshop om mål och riktlinjer nationellt minoritetsarbete 2024-2026**

En digital workshop anordnas där alla deltagare lämnar två förslag på vad de vill att regionen ska förbättra gällande nationella minoriteter under 2024-2026. De nationella minoritetsgrupperna som delta på mötet är samer, sverigefinnar och tornedalingar, inga romer eller judiska representanter. De digitala förslagen märks med olika färger beroende på vilken nationell minoritetsgrupp som lämnar förslagen, sverigefinnar, samer, tornedalingar eller representanter från regionen. De olika färgerna används för att kunna se om regionen behöver förbättra olika insatser för olika nationella minoritetsgrupper.

Vidare planering: De inlämnade synpunkterna planeras att mynna ut i kommande mål och riktlinjer nationellt minoritetsarbete för 2024-2026.

Alla inlämnade förslag kommer att kategoriseras, så att liknande förslag läggs tillsammans under samma rubrik. Synpunkterna kommer att analyseras så att varje nationell minoritetsgrupps önskemål tas i beaktande. De 2-3 ämnesområdena som utifrån kategorisering och efter analysen fått flest förslag kommer regionen, tillsammans med de nationella minoritetsrepresentanterna, att arbeta med att förbättra under de tre kommande åren. Andra synpunkter som är inom ett visst ämnesområde kommer att lämnas vidare till ansvariga chefer/ansvariga.

Regionen kommer att vara så transparent som möjligt genom hela processen, och uppdateringar kommer att skickas ut med jämna mellanrum så att alla kan följa processen och de synpunkter som inkommit.

Deltagare från regionen: Se bilaga 1